bus Phalæcis, vel Alcaicis ut IV. 5. & Sapphicis IV. 7. reliquæ Epicis scriptæ sunt. * Sylva Statii è recensione Thomæ Stephens prodiere Cantabrig. 1651. 8.

Thebaidos (a) sive de captis à Theseo Thebis libri XII. compo-
sitæ ad imitationem Antimachi & Æneidos Virgilianæ, de qua ipse:
Sed longe sequore, & vestigia semper adoro.

Statii opus respicit Stephanus Tornacensis Epist. V. *divinam
eius responcionem ut Thebaïs Æneida longe sequor, & vestigia sem-
per adoro.*

Achilleidos de iis, quæ bellum Trójantum (b) antecesserunt
libri II. et si in quibusdam MSS. unus liber procedat, in aliis vero
in quinque dispescatur, inscire, judge Barthio LII. 13. Adver-
sar. Utrumque Poema Achilleidem, & Thebaidem Statius dica-
vit Domitiano Imp. quem à Poësos studio commentat præter Sta-
tium Silius. Achilleidem vero absolvere fata prohibuerunt.
* *Achilleidos* ne illa quidem quæ perfecit Statius ad nos omnia per-
venisse existimabat Barthius T. I. p. 460. qui ad lib. IV. silv. 3.
pag. 366. itidem dubitat utrum libros, quibus Domitianus res gestas
in agone Albano celebrasse se innuit, unquam ediderit in manus
hominum.

III. Princeps Statii editio non est Veneta A. 1496. ut putabat
Bernartius, & Gevertius pag. 173. lect. Papinian. quæ Luctatii
in Thebaidem commentarios junctos habet, nam præter Sylvas
excusas Parmæ 1472. fol. per Stephanum Corallum & cum Domi-
nii Calderini Veronensis Secretarii Apostolici, commentario Rom.
1475. fol. per Arnoldum Pannartz additis notis in Sapphonem

N n z Ovi-

Io Menagius in Menagianis pag. 45. la prose de Molére vaut beaucoup mieux que ses vers. Eobano Hess contra Erasmus lib. 26. Epist. 45. gratulatur contigisse, quod M. Tullio suis negarum, quod Philolpus arroganter sibi vindicavit, ut ita pangeret car-
men, quasi nungiam attigisset solitam orationem, ita scriberet prosam, quia cum Muc-
sus nihil unquam suisset commercii. Idem de Buchanano pronuncies, ac de Hugone
Grotio. His adde Cornelius Gallus, qui sapientiam mendacia dulcia fixit, nec
minus ipse de se: Orator totus clarus in orbe sui. De Antonio Maria Visdomini, Augusti-
nus Oldoinus in Athenæo Linguistico pag. 545. refert hos versus Dottinici Carmellæ:

*Qui prosa volas, Erruſco qui carmine vadis,
Hic demum Latio carmine sorbis humi.*

(2) Thebaidem è Græcis Poëtis scripsere Antagoras, Antiphanes, Colophonius,
Menelaus Ægeus, (fortè Anæus ex Aræa Caræ civitate) Anonymus quidam Pausanias
in Boeticis & Suida in ~~modis~~ rhor laudatus, & alii. Vide Colomes ad Gyrald. p. 148.
apud Erasmum in adagio *Berria auris pro Anaxagora Thebaidos librum recitante, le-
gendus Antagoras.* Statii Thebaidem laudat Juvenalis VII. 83. ad quem locum confer
Casaubonum in Domitianum Sertonii c. 4. Gravium p. 90. ad Hesiod. E Latinis ante Sta-
tium in hoc argumento versatus est Ponticus, de quo acutissimus Brouckhusius ad Proper-
tii lib. t. Eleg. 7. & lib. 2. Eleg. 25.

(b) Vide Dan. Heinsum ad Nonni Dionysiacæ p. 133.

Ovidii & Propertii loca obscuriora ; etiam Achilleis prodiit cum commentario Jo. Britanici , Brixie 1485. fol. & Sylvæ cum Calderini , Achilleis cum Francisci Maturantii , & Thebaïs cum Lactantii commentario , Venet. 1483. fol. Repetita deinde hæc editio commentariis instrūta Venetiis A. 1490. fol. per Barthol. de Zanis , nec non 1498. & 1508. fol. Parmensem laudat quoque Nic. Heinlius ad Valer. Flaccum , pag. 316. Romanam Perizonius legavit Bibl. Leidensi . Hinc memoranda editiones Aldinæ 1502. & 1519. 8. Parisiensis Simonis Colinae 1530. 8. Lugdunensis Gryphiana 1547. 12. Basileensis 1541. 8. apud Henr. Petri . Lugdunensis 1559. 12. apud h̄eredes Seb. Gryphii . Plantiniana cum annotationibus eruditis Joannis Bernartii 1595. 8. recusa hæc editio Lugd. 1598. 12. Genev. 1605. & 1612. 12. Parisiensis , ex diligentí recentione Friderici Tiliobroge sive Lindembrogii cum Variis Lett. & Lactantii sive Lactantii (a) Placidii scholiis antiquis in Thebaïdem emendatiis editis atque in Achilleidem nunc primunt valgatis è Codice MS. Francisci Pithœi (b) 1600. 4. & Genevæ anno eodem.

(a) Ab aliis Lutatius vel Luctatius Placidus , alii Placidus Lactantius appellatur , sub quo nomine glossæ veteres latine & in Ovidii Metamorph. argumenta existant . Longe quidem diversus est ab elegantissimo scriptore Lactantio Firmiano , Arnobii discipulo , cuius eloquentia & eruditio pauca similia in istis ad Statuum scholii leguntur . Theodosii Imp. aqualem fuisse affermat Joh. Rhodius diss. de acta p. 25. At non tantum meminit Sedulii sed Boethii quoque , unde Juniorem esse recte colligit Vossius de Poetis Latinis c. 46. Perseum præceptorem fuisse in VI. Thebaïd. p. 213. laudare videretur his verbis : *Sed de his rebus (de Antipodibus ibi sermo) præ ingenio meo connectere posui, ex libris ineffabilis doctrina Persæ præceptoris secundum libellum componi.* Vossii judicio commentaria ejus sunt centones ex Servio , Hygini Mythologicis & Astronomico ejusdem Arateo , & aliis quibusdant , quod de eod. Luctatio ante Vossum etiam pronunciaverat Jos. Scaliger p. 19. ad Euseb. Adde Vossum p. 736. de Hist. latinis . Merito tamen Nicolao Loenii doctri. lectione dignus exeges audiri , prater quidem glossemata . Confer Barthii commentar. in Statuum T. 2. p. 871. & LIE. 13. Adversar. Priore loco Vossum quoque reprehendit Barthius , quod scriperat Lutatium à Lindembrogio primum editum , & centones vocaverat ex Servio & Hygino , quorum tamen commentationes vix centesimam illius partem sibi possint vindicare . Lutatius in Thebaïdem jam Venet. 1490. fol. cum Statu Iugem viderat , sed in Achilleidem primus edidit Lindembrogius è MS. Codice Francisci Pithœi . In catalogo Pseudonymorum Virti Cl. Vincentii Platci p. 216. pro Luctatri Commentario in Statuum typographus perperam in Tacitus excludit . Posto Christiauum scriptorem fuisse appareat ex iis quæ in IV. Thebaidos scribit p. 144. Dei vocabulum sciri à nullo hominum potest , sed quid veritas habens , percipit . Ex parte Dei nomen sciri potest , quā natus ratione regit , continet cuncta , cuius arbitrio dispensant , cuius nec astinari potest mundus , nec finibus claudi . Sed cum magi vellet virutis ejus ut putabant se comprehendere singulari appellationes , quas per naturam potestater abusivè modo designarunt , & quasi plurimorum nominum nobilitate Deum appellare conari sunt quasi ab effectu , cuiusque rel. dictione vocabulū fuisse Orpheus fecit & Moyses Dei summi antistit & Esaias , & his similes . Plura hujus Scholiarum loca illustravit emendavitque Thomas Munkerus notis ad Mythographos Iarinos .

(b) Hæc editio cum novis emendationibus & observationibus Lindembrogii MSS. cum ad statuum cum ad ejus commentatorum servatur Hamburgi in Bibl. Joana.

dem: *Commliniana* cum notis *Jani Gruteri*, Heidelbergae 1600.

Fed. Morelli & *Domitii Calderini* observationes ad *Statii sylvas*, cum *Liudebrogii annotationum* ad easdem corollario, Paris. 1602. 4. *Joannis Barclaji* notae in *Statii Thebaidam*, iacassur hancius a me perquisitæ *Musiponti* 1604. 8. **Georgii Morule* notae in *Statuum memorant Gesnerus* in *Bibl. & Jac. Gradius T. 2. de scriptoribus non Ecclesi. p. 72. Marci Musuni*, *Oriographia Statiana* subjiciuntur editioni Aldinae A. 1502. 8. Sed & *Luctatii* scholia in *Statuum ab Aldo excusa* A. 1508. notavit *Jo. Masson* in *Hist. Critica Reip. literar. T. 1. pag. 191. *Commentarius Bernarii* in *Sylvas Statii* (a scholiis & notis antea editis dixertus). Iucundus videt Antwerp. ex officina Plantini 1599. 8.*

Statuum eum notis Emerici Crucei, Paris. 1618. 4. additis Scholiis *Luctatii*, & reconstituti animadverbis. * *Barthol. T. 1. p. 253.* judice *Crucei* *Papinum prius diligenter legere & ponitus intelligore debet*, quam in tantum scriporem commentarium moliri, tam male propinato eius genio. *Casp. Gevertius III. 9. elector. pag. 13.* Misericordia profecto, quosies illias *interpretis* *notationes* lego, qui meritis commentatorum suorum sensibus aureolas elegantissimi Poëse Syluarum superabduxit. Plures ibidem in *Crucei* scholiis, sive ut vocat seculis ad *Statium* admissos erores castigat usque ad p. 153.

Cum Papinianis lectionibus *Caspari Gevertii*, Lugd. Bat. 1016. 8. *Statius minori forma excusus* Amst. 1624. ex recensione *Danie lis* ni fallor *Heinsii*. Cum notis *Francisci Ghetti* & versione *Gallica Michaelis Morollesii*, Paris. 1658. 8. tribus vol. Editio *Statii Daumiana*, quam cum locupletissimis *Casp. Barbii* commentariis, inspersis ad *Thebaida* & *Achilleida* commentariis ac glossis veterum hactenus bonam partem inodis, & *Scholistica Linzatia* multis locis corruptis castigato, Christianus Daumijs curavit Cygneæ 1664. 4. 2. volum. In hac editione Poeta ex recensione Joh. Frid. Gronovii descriptus premititur, cuius Papinium Amstelodami An. 1653. 12. editum impense laudat Thomas Reinesius p. 151. Epist. ad *Daumianam*. Valde me delectarunt nota eam accurate & in pondere non magno satis ponderosa, viri ad restituendum genitum antiquis sensibus, peculiariter quopiam genio note à Charisibusque educati. Confer Hugonis Gratii Epist. 673. ubi suas ad loca quoddam *Statii* conjecturas ad *Gronovium* transmittit. Eiusdem Gronovii in *Statium* diatribæ seorsim prodierant *Hage Comitis* 1637. 8. Hinc ipsi lices intercesserant cum *Emerico Cruceo*, qui itli Antidiatribam Paris. 1639. forma minore, & deinde *Muscarium* ad *Statii sylvas*, Paris. 1640. 8. opposuit. At *Gronovius* eum probe depexum dedit edico eleventh antiatribes *Mercurii Frontada toris*,